
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ordinanza n. 02/2018 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la richiesta prot. n. 134 del 04/01/2018, presentata dal Signor Ferruzza Salvatore, nella 

qualità di Governatore pro-tempore della Confraternita di “Santo Antonio Abate”, con la quale 

chiede l’autorizzazione allo svolgimento dei festeggiamenti in onore di Santo Antonio Abate,  nei 

giorni 20  e 21 gennaio 2018. 

CONSIDERATO che per assicurare un regolare svolgimento della manifestazione occorre regolare 

il traffico stradale mediante appositi divieti. 

VISTO il C.d.S. ed il relativo regolamento di esecuzione . 

VISTE le norme che regolano la materia. 

VISTO l’art.69 dell’O.R.EE.L.L approvato con L.R. 15/3/1963  n.16 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

 

ORDINA  

 

In occasione dei festeggiamenti in Onore di Santo Antonio Abate, nel centro urbano di Castellana 

Sicula, per tutti gli automezzi : 

Il giorno 20 Gennaio 2018 dalle ore 14,00 alle ore 22,00:  

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE in Piazza Aldo Moro e in Via Leone 

XIII ( tratto antistante la Piazza Aldo Moro ) ed in Piazza San Francesco di Paola.  

Il Giorno 21 Gennaio 2018, dalle ore 08,00 alle ore 20,00: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE in Piazza San Francesco di Paola; 

Dalle ore 08,00 alle ore 14,00 in Via Calvario; 

Dalle ore  17,30 e fino alla fine della manifestazione  nelle Vie interessate dalla Processione ( Corso 

Mazzini, Via Ugo Foscolo, Via Processione, Via Bellini e Via Calvario). 

Sono esclusi dalla presente ordinanza i mezzi  militari e di soccorso. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 

dell’esecuzione della presente ordinanza. 

I contravventori della presente ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  08/01/2018 

          Il  Sindaco 

                Francesco Calderaro 

 

 

 


